ENTE PARCO NAZIONALE

dell’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIOliIF3 IMI’EGN(_I?3 N. %

DEL Aﬁﬂ 2{!

OGGETTO: Inserimento redazionale rivista Didatour - CIG & l\&ij(o ?Q//%q &@

[’anno DUEMILATREDICI, il giorno 'mgb (C| del mese di AGOSTO nella sede
dell'Ente Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualita di Direttore dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

" CONSIDERATA

VISTA

Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)
C.F. 91019760908 KIN

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 wvrw.lamaddalenapark.it EOR

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell’Arcipelago di La
Maddalena;

il D.PR. del 17 maggio 1996, recante I'Istituzione dell’Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena;

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del Javoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

il Decreto del Ministro dell Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno & stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.
0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di
questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;

il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con
decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro
Pignatelli.

1o Statuto dell’Ente Parco Nazicnale dell’ Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell’ Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

il Regolamento di contabilita dell’Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.57 del 12.12.2008, approvato dal Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 DEL 08.04.2009;
il bilancio di previsione 2013, adottato con Atto di disposizione urgente del Presidente
n. 06 del 22.03.2013, approvato con Nota del MATTM n. 0037898 /PNM del 04.06.2013;
della necessita, anche per 1'anno in corso, di dare visibilita all’Ente Parco attraverso

la realizzazione di servizi di comunicazione istituzionale come dall’art. 41 del
D.Lgs. n. 177/2005;

la volonta da parte dell’Ente di far conoscere in maniera approfondita le finalita
istitutive e il lavoro svolto dall’Ente Parco, in particolare del suo Centro di
educazione ambientale di Stagnali, nell'Isola di Caprera ativaverso strumenti di
divulgazione con distribuzione su tutto il territorio nazionale;

la ricerca di mercato effettuata per le vie brevi, per poter promuovere all'interno




delle scuole il CEA, centro di educazione ambientale del Parco e le sue attivita;

CONSIDERATA che la Bandusia Editrice, con nota prot. n. 5437 del 01.08.2013, per il terzo anno
consecutivo propone una pubblicazione dal titolo “Didatour annuario. Turismo
scolastico e didattica” composta da: 1) una rivista/annuario che i primi giorni di
settembre verra distribuita in quantita di 1 copia per ogni classe presso tutte le scuole
pubbliche e paritarie con una tiratura di 400.000 copie in tutta Italia coprendo un bacino
d’utenza di 900.000 docenti; 2) scheda web sul sito www.didatour.it, nella sezione
scuole e 1 newsletter;

DATO ATTO che per I'annualita 2013-2014 di Didatour prevede che il prezzo rimanga invariato
rispetto allo scorso anno ma con la differenza che per questa annualita
I'inserimento redazionale sara per una pagina intera, invece che mezza pagina, sia
pari a € 1815,00 (milleottocentoquindici/00);

VISTO che I'offerta economica per il servizio di comunicazione istituzionale sopraccitato,
ammonta a € 1815,00 (milleottocentoquindici/00) iva ed ogni altro onere incluso;

ACCERTATO Ia propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- di impegnare a favore della Bandusia Editrice srl la somma di € 1815,00 (rmullecttocentoquindici/00)
iva ed ogni altro onere incluso per il servizio di comunicazione istituzionale sulla rivista Didatour,
sulla scheda internet nella sezione scuole e nella newsletter;

- di imputare la somma di € 1815,00 (milleottocentoquindici/00) iva ed ogni altro onere incluso al
Capitolo 121111 dell’esercizio finanziario corrente.

St attesta la copertura ﬁnanzzana della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 121111 al n

H4 2013. FUNZ. 1S PROGAY

UFFICIO RAGIONERIA
(Sig.ra w¢

e,
!+
La Maddalens nfdrtf Ciro Prgmzf@ ML

La p;eqenﬁ determinazione 71416;131 13 AGO. 2[313 , a1 senst e per gli effetti dell’art. 32 della legge

69/2009, ¢ stata messa in pubblicazione all’Albo digitale del sito 15t1tzmomﬂe dell’ h-jft Parco all'indirizzo
http:/falbo. lamaddalenapark.it  per quindici giorni consecutivi a far data dal 1 3_ ﬁ;;@ 233%"‘? con .

4{5_9‘ del registro.

IL IIRETTORE
Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena

(dott. Ciro Pignatelli) ng(
Via Giulic Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908 MINISTERO DELLIAMBIENTE
Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www . lamaddalenapark.it ‘ LA DEL TERRITORIO E LEL 11ARF




